Die drei siemlid) gut erhaltenen grimen Wadhsfiegel, mit rother Foarbe itberftrichen, an griin-, gelb-, rothe
feibener Sdhmur anbéingend.

Original im Stabdt-Wediv ju Demmin RNr. 3; Original-Translumt vom 15. Januar 1480 ebendajelbit
Nr. 128; Rgl. Staats-Wrdyiv 3 Stettin: Wolg. Avch. Tit. 45 RNr. 6 fol. 4; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
Nr. 828,

Gedbruct bei Sdivarz, Historia finium princ. Rugie &. 222; Dibhnert, Pomm. Bibl. V S. 88 (jchlecht);
v. Weftphaler, Monum ined. IV Prefat. &, 121 Note 7; Siolle, Gejdh. von Demmin S. 389 (gut Hi3 auf die
Beugennamen, vou depen 5 fehlen); Fabriciugd I Regefte 371; Mefl. Urk-Bud) 1T S. 465 . 2177; Hanj.
Urk-Bud) I S. 381 Rr. 1100 (Regeft).

1616.

1292 Augnuft 15. (in die assumptionis Marie virginis gloriose) Tunsbergis.

Hafon, Herzog zu Nortvegen, befreit die Greifswalder in feivem LQande von ber Vegleitung der
sum Tode qefithrten Berbredjer, geftattet ifnen beim Hdringsfang die Niederlage ifrer Waaren, ferner
Crbidaften durdy einen Bevollmidtigten zu erbeben, fih von dem Berbadt per Mitwiffenfdhaft bei der
Fithrung gefalidten MMehis ober anbever verfalichter Waaren durd) einen Eid zu reinigen und bejtdtigt
ben Ralmariden Frieden.

Haquinus, dei gratia dux Norwegie, viris prouidis et honestis sibi in Christo dilectis
consulibus et communi ciuitatis Gripswold salutem in domino sempiternam. Cupientes uestre
ciuitatis incolas ad ducatum nostrum wuenientes, sicut fecerunt progenitores nostri, fauorabiliter
pertractare et immunitates et libertates augere potius quam minuere, quamdiu circa nos et
nostros uestre deuotionis bheneuolentiam experimur, vniuersitati uestre notum facimus per
presentes, quod nos ad petitionem et instantiam discreti et honesti viri Johannis de Bu[nle?),
nuntii [velstri?), rigorem legis nostre, [quam]?®) sernare debent indigene, quod*) homines
uestros dominium nostrum visitantes ut hospites temperantes, ipsis de spetiali gratia duximus
indulgendum, quod, cum aliquis pro delicto ad vltimum supplitium sit ducendus, ipsi eum ‘
sequi minime teneantur. Item cum ad capturam allecium venerint, licite possunt merces - i o
suas in terris nostris deponere balliui licentiZ non petita. Item si decedat aliquis in dominio
nostro, cujus heres est in ciuitate uestra predicts illius conditionis, quod pro petenda here-
ditate hujusmodi non poterit, personaliter aduenire licitum est-ei ad optinendam hereditatem :
talem procuratorem destinare legitimum infra annum, ita quod tam super illo, quare perso-
naliter uenire nequeat, quam etiam quod nullus sit procurator veri haeredis et legitimi, '
testimoniales habeat litteras ciuitatis; quod si fiat, non debet super illa haereditate per quem-
quam de nostris officialibus uel aliis impediri. Declaramus etiam, qufo]d ®) si aliquis inventus
fuerit habere farinam falsam vel alias falsas res consimiles, debet excusare se iuramento suo,
quod illud falsum non commisit nec fuit illius conscius falsitatis; postquam autem juramentum '
tale prestiterit, debet emptori pecunia sua restitui et falsum hujusmodi destrui, non imposita
pena alia venditori. Ad preces insuper nuncii uestri predicti articulos uobis ex parte dile-
ctissimi fratris nostri domini regis Norwegie concessos pet arbitrinm domini Magni quondam |

regis Sweorum illustris, apud Calmarniam uestris incolis ad dominium nostrum venientibus
- 20%*
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de sPeci:ﬂi gratia decreuimus concedendos, rogantes ut homines dilectissimi fratris nostri et
nostros ad uos declinantes recipiatis fauorabiliter et honeste. In supradictorum autem testi-
monium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Tunsbergis anno domini M.CC.
nonagesimo secundo, in die Assumptionis Marie virginis gloriose.

1) Boe (). 2 nostri (S). 3 Fehlt (S). 4 quod ad (8). ¥) quid (S).

Rgl. Geheim-Ardjio su SKopenbagen: Beglaubigte Abjhrift ded 16. Jahrhunderts vom Nofar Martin
Sarnow (S); Arne Magnufions Sammlung, Papievabidrift Nr. 62, wabrideinlidh von der Sarnowihen Copie
genommen ; Ausfertigung fiir Wismar Ne. 11025 Rathz-Ardiv 3u Roftod: Ansfertigung fiir Wizmar.

Gedrudt bei ThHorfelin, Diplom. Arna-Magn. IT &, 134; Gartoriud und Sappenderg, S. 166 (Regeft);
Qiljegren, Diplom, Suecan. II Str. 1080; Hanfifdhes Urt.-Budh) I &. 381 %r. 1101.

1617,
1292 Auguft 16—22. (infra octauam Assumpcionis virginis gloriose) iuxta Cwinam.

Persog Bogislaw IV. beftdatiat mit Buffimmung feiner Briiver BVarnim IL und Otto I der
Gertrud, Wittwe Johann Sweders, Alt-Fihre bei AUnflom ohne jeglihe Ubgabe.

In nomine domini amen. Bug. dei gracia dux Slanorum omnibus in perpetuum. Ne
quod pie agitur, in futuro vetractari valeat, consuevit prudencium discrecio ea, que esse
debent perpetua, sigillis et litteris ac subscripcione testium eternare. Hine est, quod nos
presentibus et futuris esse volumus manifestum, quod nos de maturo nostrorum discretorum
congilio ac fratrum nostrorum dilectorum, Barnim et Ottonis, consensu voluntario contulimus
et reddere decrenimus honeste vidue domine Gertrudi, relicte Johannis Swederi, ac suis pueris

eorumque veris heredibus traductum siue passagium, quod dicitur Oldevir, cum suis terminis
" et cum viilitate, jure ac prouentibus, qui nunc infra ipsos terminos sunt uel in futuro aquiri (1)
poterunt, sicut ipsum traductum predictus Johannes habuit et possedit in ciuitate Tanglim,
perpetuis temporibus feliciter possidendum, ita quod nobis racione eiusdem traductus sceu (1)
passagii ad nulla penitus seruicia sint astricti. Vt autem hec perpetuo inconwlsa maneant
et robur eternum habeant, presentem litteram inde confectam nostro sigillo roboratam ipsis
in testimonium duximus erogandam. Cuius facti testes sunt Nicolaus Drako, Wisko de Vznam,
Johannes Stedinkus, Vineke, Stango, Heinricus de Reno, Her. Thuringus, milites, domicellus
Knith, Willikinus de Cropelin, Gerhardus Scriptor, ciuis in Tanglim. Datum iuxta Cwinam,
per manum Ludewici Storm, anno domini MCGXCII, infra octauam Assumpcionis virginis
gloriose.